ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в бюджет
города Покачи на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024
годов, утвержденный решением
Думы города Покачи от 14.12.2021
N!!82

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в бюджет города Покачи на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 14.12.2021
N282», в соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 19 Устава города Покачи,
пунктом 1 части 5 статьи 4 Положения о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в городе Покачи, утвержденного решением Думы
города Покачи от 01.11.2017 N292, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет города Покачи на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от
14.12.2021 N282 (газета «Покачёвский вестник» от 17.12.2021 N249, сетевое
издание «ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 16.12.2021), с изменениями от
04.04.2022 N216 (газета «Покачёвский вестник» от 08.04.2022 N213), от
26.04.2022 N228 (газета «Покачёвский вестник» от 29.04.2022 N216, сетевое
издание «ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 29.04.2022), от 01.07.2022 N265
(газета «Покачёвский вестник» от 08.07.2022 N226, сетевое издание
«ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 08.07.2022), от 01.09.2022 N268 (газета
«Покачёвский вестник» от 02.09.2022 N234, сетевое издание
«ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru, 02.09.2022), следующие изменения:

1) подпункт «к» пункта 1 части 5 статьи 4 изложить в следующей
редакции:

«к) перераспределение бюджетных ассигнований по соответствующим
кодам бюджетной классификации Российской Федерации за счет средств,

2

образовавшихся в связи с экономией в текущем финансовом году, в пределах
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному
распорядителю средств бюджета, на основании решения совместного
заседания постоянных комиссий Думы города Покачи, оформленного
протоколом совместного заседания постоянных комиссий Думы города
Покачи;»;

2) пункт 1 части 5 статьи 4 дополнить подпунктами «л», «м»
следующего содержания:

«л) в случае увеличения бюджетных ассигнований на сумму
ожидаемых нецелевых поступлений сверх объемов, утвержденных решением
о бюджете на основании решения совместного заседания постоянных
комиссий Думы города Покачи, оформленного протоколом совместного
заседания постоянных комиссий Думы города Покачи;

м) в иных случаях, установленных бюджетным законодательством
Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель
Ю.И. Медведев).

Временно исполняющий
полномочия главы города
Покачи, первый заместитель

Председатель
ДУМЫ~ОРQда-П~качи

I .
А.С. Руденко .'.

~ ~

Принято Думой города Покачи
25.10.2022 года